
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
Ufficio Gestione Risorse Umane

DECRETO DIRIGENZIALE n° 35~6 /DA del ,i18 GIÙ 20I9

OGGETTO: Pensione anticipata". Collocamento in quiescenza dal 1° agosto 2019. Dipendente
PASSARI Angelo, nato il 26/11/1955 - C.F.: PSSNGL55S26F158S - qual. "A.T.E." - livello
"C".

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

PREMESSO:

CHE con deliberazione consiliare n° 17/C del 07/04/1988 del Consorzio Messina-Catania-Siracusa,
si procedeva alla nomina in prova dei vincitori per n° 30 posti di A.T.E. e dei candidati risultati
idonei per i posti disponibili alla data di approvazione della graduatoria, procedendo all'assunzione
del Sig. Passari Angelo nato il 26/11/1955, C.F.: PSSNGL55S26F158S con decorrenza dall'
8/06/1988;

CHE l'art. 15 del Decreto Legge 28/01/2019 n° 4, ha sostituito l'art. 24, comma 10 del Decreto
Legge 06/12/2011 n° 201 convcrtito con modificazioni nella Legge 22/12/2011 n° 214 prevedendo
che, nel periodo compreso tra il 1° gennaio 2019 ed il 31 dicembre 2026, il requisito contributivo
per conseguire la pensione di anzianità è fissato in 42 anni e 10 mesi per gli uomini e 41 anni e 10
mesi per le donne;

CHE il Sig. Passari Angelo, nato il 26/11/1955, dipendente da questo Ente dall' 8/06/1988, con
rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato nella categoria di "A.T.E." liv. "C", alla data
del 31/07/2019 ultimo giorno di servizio, raggiungerà il requisito contributivo massimo per
l'accesso alla pensione anticipata prevista per l'anno in corso, maturando complessivamente 48
anni, 4 mesi e 3 giorni, di contribuzione come sotto specificato;

Sede:

Uffici:



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
Ufficio Gestione Risorse Umane

a) Servizi utili a pensione;
- Servizio alle dipendente del Consorzio Autostrada

Messina-Palermo dal 08/06/1988 al 30/09/1997

- Servizio alle dipendenze del Consorzio per le
Aut. Sic. (CAS) dal 01/10/1997 al 31/07/2019

Sub-totale a)

Totale a)

anni 15 mesi 02 giorni 19

anni 21 mesi 03 giorni 00

anni 31 mesi 01 giorni 23

anni 31 mesi 01 giorno 23

b) Altri Servizi utili a pensione:
- Ricongiunzione art. 2 Legge 29/79

Totale b)

anni 17 mesi 02 giorni 10

anni 17 mesi 02 giorni 10

TOTALE a) + b) anni 48 mesi 04 giorni 03

CHE la richiesta di collocamento in quiescenza con decorrenza dal 1° agosto 2019, presentata dal
Patronato 033-ENASC - protocollo lotto n° INPS.0040.11/05/2019.2004432, è stata assunta al
protocollo gen. dell'Ente aln° 15281 dell' 11/06/2019,

CHE la legge regionale n° 10/2000 e s.m.i. ed in particolare l'art. 2 attribuisce al Dirigente le
competenze in ordine agli atti di programmazione e di spesa;

CHE l'assemblea dei Soci, con deliberazione n° 4/AS dell' 1/10/2010, ha approvato il bilancio
consortile 2018/2020 e lo stesso è stato approvato dal Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale delle Infrastnitture e della Mobilità e dei Trasporti con DDG n° 2928/S3 del 17/10/2018;

CHE con nota prot. n° 22180 del 17/0 4/2019, l'Assessorato Regionale delle Infrastnitture e della
Mobilità, ha autorizzato la gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio finanziario 2019 sino al
31 luglio 2019;

Sulla base della predetta istruttoria svolta in coerenza alle disposizioni di legge relative alla
determinazione del presente atto:



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
Ufficio Gestione Risorse Umane

DECRETA

Art. 1 - DISPORRE, con decorrenza dal 1° agosto 2019, la risoluzione del rapporto di lavoro del
Sig. PASSARI Angelo, nato a Messina il 26/11/1955, dipendente di questo Ente con qualifica di
"A.T.E" - liv. "C", per "pensione anticipata" ai sensi dell'ari. 15 del D.L. 28/01/2019 n° 4 in
sostituzione dell'ari. 24, comma 10 del D.L. n° 201/2011, convcrtito in Legge n° 214/2011;

Art. 2 - DARE MANDATO all'Ufficio Gestione Risorse Umane - Trattamento economico, per i
consequenziali adempimenti di competenza;

Art. 3 - TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
al dipendente interessato;

- al Dirigente dell'Area Tecnica e di Esercizio;
al Responsabile Ufficio Linea Esazione;
all'Ente previdenziale di competenza.

IL RESPONSABILE UFFICIO PERSONALE
(Dott. Antonino CASTRICIANO)

IL DIRIGENTE^MMINISTRATIVO

7//li .

/I/ % ^ o \IL DIRETTORE/GENERALE
Ì|X '*** Jj) (Ing. Salvatóre miNALtìfk
X>?^I^ /UÀ -

CONSORZIO AUTOSTRADE SICILIANE
V.P.N.

Messina


